ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г.КАЗАНИ»

 по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№ 812                                                                                                от  25.10. 2010г.

«О проведении муниципального

этапа Республиканских  предметных олимпиад

школьников в 2010/2011 учебном году»

В соответствии с планом работы Министерства  образования и науки Республики Татарстан на 2010/2011 учебный год, Положением о  Республиканской предметной олимпиады школьников по родным (чувашскому, удмуртскому, марийскому, мордовскому) языкам и литературе, татарскому языку и  литературе, русскому языку и литературе для учащихся школ с родным (нерусским)  языком обучения,  восточным языкам в Республике Татарстан утверждённым приказом МО и Н РТ  от 02.10.2009 г. № 1865/09,  на основании приказа МО и Н РТ № 3682/10 от 15.10.2010 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ответственных кураторов за подготовку и проведение муниципального этапа Республиканской предметной олимпиады школьников (приложение 1)
2. Провести муниципальный этап Республиканской предметной олимпиады  школьников возложив ответственность на кураторов  согласно  графику (приложение 2)

3. Директорам общеобразовательных учреждений:

3.1 Обеспечить явку учащихся  согласно списку (список участников см. на сайте ИМО ГМЦ по Советскому району)

            4. Определить единое время начала олимпиад  муниципального этапа – 9.00, регистрация - с 8.00
            5 .Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Советского района г.Казани Э.Р.Арсланову

[image: image1.jpg]<
=2
3
g
=
=
m

Havanpauk OO CoBeTcKOrq(p

Исп.: Каримуллина

2950647

                                                                                                                          Приложение1

к приказу №812  от 25.10. 2010 г.

Ответственные (кураторы) муниципального этапа Республиканской предметной олимпиады школьников в 2009/2010 учебном году
	№п/п
	Предметы
	Ф.И.О. ответственного (куратора)

	1
	Русский язык  для учащихся школ с родным нерусским) языком обучения
	Охолина Людмила Иосифовна

	2.
	Русская литература для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения
	Охолина Людмила Иосифовна

	3.
	Татарский язык и литература для учащихся школ с татарским языком обучения
	Арсланова Рахима Минвалиевна

	4.
	Татарский язык и литература для учащихся татар школ с русским языком обучения
	Арсланова Рахима Минвалиевна

	5.
	Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения
	Арсланова Рахима Минвалиевна

	6.
	Арабский язык , турецкий язык
	Каримуллина Миляуша Зиннуровна

Приложение 2

 к приказу № 812  от 25.10. 2010 года
График

проведения муниципального этапа Республиканской предметной олимпиады школьников в 2010/2011 учебном году
	№п/п
	Предметы
	Дата проведения
	Место проведения
	Ф.И.О. ответственного лица, контактный телефон

	1.
	Русский язык  для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения
	7 декабря
	Школа №156
	Охолина Людмила Иосифовна, методист ИМО ГМЦ
89050222835

	         Еремеева Елена     Владимировна, руководитель РМО учителей русского языка и литературы

89600568546

	2.
	Русская литература для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения
	8 декабря
	Школа №174
	Охолина Людмила Иосифовна

89050222835

	Еремеева Елена Владимировна, руководитель РМО учителей русского языка и литературы

89600568546

	3.
	Татарский язык для учащихся  школ с татарским языком обучения
	9 декабря
	Школа №167
	Арсланова Рахима Минвалиевна
89600688812

	4
	Татарская литература для учащихся школ с татарским языком обучения
	10 декабря
	Школа №111
	Арсланова Рахима Минвалиевна

89600688812

	5.
	Татарский язык для учащихся татар школ с русским языком обучения
	13 декабря
	Школа №174
	Арсланова Рахима Минвалиевна

89600688812

	6.
	Татарская литература для учащихся татар  школ с русским языком обучения
	14 декабря
	Школа №144
	Арсланова Рахима Минвалиевна

89600688812

	7.
	Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения
	15 декабря
	Гимназия №93
	Арсланова Рахима Минвалиевна

89600688812

	8.
	Турецкий, арабский языки
	16 декабря
	Лицей  №149
	Каримуллина Миляуша Зиннуровна
89179356767